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2.  J.nr. 2007-23433

Høring om udlægning af Tolkeformidlingen til ekstern aktør

Udvalget skal tage stilling til udkast til høringssvar til Beskæftigelses- og Integrations-

udvalgets om forslag om at nedlægge den kommunale tolkeformidling og udlægge op-

gaven til ekstern aktør.

BESLUTNING

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget 
(BUU),

1. at udvalget godkender forslag til høringssvar 

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 23. maj 2007

Khaled Mustapha (Ø) stillede ændringsforslag om, at tolkeformidlingen bevares i sin 

nuværende form.

Forslaget blev forkastet efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 1 medlem (Ø).

Imod stemte 6 medlemmer (A, B og F)

Bo Asmus Kjeldgaard (F) stillede forslag om følgende tilføjelse til høringssvaret: ”Ud-

valget er skeptiske overfor, om der kan spares penge på et udbud, uden at det går ud 

over kvaliteten.”

Forslaget blev forkastet efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 3 medlemmer (F og Ø).

Imod stemte 4 medlemmer (A og B).

Indstillingen blev godkendt efter afstemning med følgende resultat:

For stemte 6 medlemmer (A, F og B).
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Imod stemte 1 medlem (Ø).

Khaled Mustapha (Ø) ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen: ”Enhedslisten 

er imod udlicitering af den kommunale tolkeformidling til privat aktør. Vi mener, at det 

er en opgave, som Københavns Kommune bør klare i takt med den mangfoldighed af 

forskellige nationaliteter, som er bosiddende i København. Vi er også bekymrede for, at 

institutionerne og skolerne vil have svært ved at benytte sig af private aktører, da det 

muligvis vil give dem ekstra opgaver og administrative problemer. Vi mener derimod, 

at der skal tilføres ressourcer til den nuværende ordning, så den bliver forbedret.”

PROBLEMSTILLING

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) har på sit møde den 1. marts 2007 (BIU 

31/2007) behandlet et forslag om omlægning af den kommunale tolkeformidling. Det er 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens (BIF) opfattelse at den kommunale tolke-

formidling har en for lille omsætning til at kunne drives rationelt. Tolkeformidlingen fo-

reslås nedlagt og opgaven udlagt til private tolkebureauer. BUF’s skoler og institutioner 

køber tolkning i tolkeformidlingen. Derfor beder BIU om udvalgets synspunkt til for-

slaget.

LØSNING

BUF har i det sidste års tid også bemærket visse funktionsproblemer for den kommuna-

le tolkeformidling: meget sent fremsendte regninger og det er ofte vanskeligt at komme 

igennem på telefonen. Forvaltningen ser derfor ingen grund til at anfægte BIU’s vurde-

ring, men finder det meget vigtigt at BIF’s fortsat via et udbud og information om dette 

sikrer en let tilgængelig og kvalitetssikret tolkning for skoler og institutioner.

Forvaltningen foreslår derfor dette høringssvar:

”Børne- og Ungdomsudvalget har ingen bemærkninger til Beskæftigelses- og Integrati-

onsudvalgets forslag om at nedlægge den kommunale tolkeformidling og udlægge op-

gaven til eksterne aktører.

Udvalget forudsætter dog, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen via udbud og 

information om de valgte aktører sikrer skoler og institutioner let tilgængelig og kvalifi-

ceret tolkning. Udvalget har ingen bemærkninger til økonomien.”
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ØKONOMI

BIU foreslår at der ved nedlæggelsen skal overføres budgetmidler til Socialudvalget 

(SUD) og BUU, svarende til deres anvendelse af Tolkeformidlingen ved strukturæn-

dringen. Det vil svare til en overførsel på ca. 20 % af tolkeformidlingens budget – eller 

ca. 280.000 kr. – til SUD og ca. 13 % – eller ca. 180.000 kr. – til BUU.

Forvaltningen foreslår som konsekvens af den nye struktur i BUF, at de eksisterende 

budgetter til tolkning samt det overførte beløb fra Tolkeformidlingen i givet fald lægges 

ud i distrikterne i forhold de enkelte distrikters andel af tosprogede børn. 

VIDERE PROCES

-

BILAG

1. Høring fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalget af 16. april 2007

 Else Sommer Søren Hegnby


